ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГОСОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О проекте закона Республики Татарстан N2 444-6
«0 внесении изменений в статью 9 Закона

Республики Татарстан «0 градостроительной

деятельности в Республике Татарстан»

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять в первом чтении проект закона Республики Татарстан N2 444-6
«0 внесении изменений в статью 9 Закона Республики Татарстан

«0 Градостроительной деятельности в Республике Татарстан», внесенный

депутатом Государственного Совета Республики Татарстан А.В. Тыгиным.

Председатель Г осударственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

13 июля 2023 года
N2 2058-VI ГС

Ф.Х. Мухаметшин

Проект вносится депутатом

Государственного Совета

Республики Татарстан

А.В. Тыгиным

ЗАКОН

РЕСПУБJП1КИ ТАТАРСТАН

О внесении изменений в статью 9 Закона Республики Татарстан
«0 градостроительной деятельности в Республике Татарстан»

Статья 1

Внести в статью 9 Закона Республики Татарстан от 25 декабря 201 О года
N~ 98-ЗРТ «0 градостроительной деятельности в Республике Татарстан» (Ведомости
Государственного Совета Татарстана, 2010, N~ 12 (II часть); 2011 , N~ 10 (I часть);
2012, N~ 3; 2014, N~ 5, N~ 6 (П часть), N~ 7, N~ 11 (I часть); 2015, N~ 4; Собрание
законодательства Республики Татарстан, 2017, N~ 41 (часть I), N~ 85 (часть I); 2018,
N~ 22 (часть I), N~ 38 (часть I), N~ 92 (часть I); 2019, N~ 49 (часть I); 2020, N~ 1
(часть 1), N~ 4, (часть I), N~ 26 (часть 1), N~ 87 (часть I); 2021 , N~ 29 (часть 1), N~ 77
(часть 1), N~ 93 (часть I); 2022, N~ 3 (часть 1), N~ 17 (часть 1), N~ 49 (часть I), N~ 77
(часть 1); 2023, N~ 11 (часть I), N~ 27 (часть I) следующие изменения:

1) в части 1:
а) в пункте 2 слова «поселения или городского округа» исключить;
б) в пункте 3 слова «, входящих в состав поселения или городского округа»

исключить ;

в) в пункте 4 слова «поселения или ·городского округа» исключить;

2) в пункте 1 части 2 слова «поселения, городского округа» исключить;

3) в части 3:
а) в абзаце первом пункта 1 слова «поселения, городского округа» исключить;

б) в пункте 2 слова «, входящих в состав поселения или городского округа»
исключить ;

4) в части 41 слова «входящих в состав поселения или городского округа,»
исключить.

2

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава (Раис)

Республики Татарстан

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯЗАПИСКА

к проекту закона Республики Татарстан

«0 внесении изменений в статью 9 Закона Республики Татарстан
«0 градостроительной деятельности в Республике Татарстан»

Проект закона Республики Татарстан «0 внесении изменений в статью 9
Закона Республики Татарстан «0 градостроительной деятельности в Республике
ТатарстаН>> разработан в целях уточнения отдельных терминов (применительно к

объектам местного значения), используемых в положениях Закона Республики

Татарстан от 25 декабря 201 О года NQ 98-ЗРТ «0 градостроительной деятельности в
Республике Татарстан», регламентирующих состав генерального плана поселения и

генерального плана городского округа.

Предлагаемые изменения направлены на согласование указанных положений

республиканского закона с изменениями, внесенными в статью 23
Градостроительного кодекса Российской <I>едерации <I>едеральным законом от 13
июня 2023 года NQ 240-<I>З «0 внесении изменений в Градостроительный кодекс
Российской <I>едерации и отдельные законодательные акты Российской <I>едерации».

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту закона Республики Татарстан «0 внесении изменений
в статью 9 Закона Республики Татарстан «0 градостроительной

деятельности в Республике Татарстан»

Принятие закона Республики Татарстан «0 внесении изменений в статью 9
Закона Республики Татарстан «0 градостроительной деятельности в Республике
Татарстан» не потребует дополнительных расходов, покрываемых за счет средств

бюджета Республики Татарстан.

ПЕРЕЧЕНЬ

законов и иных нормативных правовых актов Республики Татарстан,

подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению

или припятню в связи с принятнем проекта закона Республики Татарстан

«0 внесении изменений в статью 9 Закона Республики Татарстан
«0 градостроительной деятельности в Республике Татарстан»

В связи с принятнем закона Республики Татарстан «0 внесении изменений в
статью 9 Закона Республики Татарстан «0 градостроительной деятельности в

Республике Татарстан» признание утратившими силу, приостановление, изменение

или принятие законов и иных нормативных правовых актов Республики Татарстан

не потребуется.